
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
UCHWAŁA NR …………../………./2024  

Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia …………… 2024  roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne oraz pozbawienia charakteru 

ochronnego 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024, 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 530 z późn. zm.) Rada Miejska w Gołdapi uchwala co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Gołdap wniosek o uznanie za ochronne 

lasów: 

1) położonych na terenie granic administracyjnych miasta Gołdap łącznej powierzchni 374,83 ha, 

2) położonych na terenie Gminy Gołdap o łącznej powierzchni: 3 477,44  - ha 

§ 2. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Gołdap wniosek o pozbawienie 

charakteru ochronnego lasów o łącznej powierzchni: 145,13 ha położonych na terenie Gminy Gołdap,  

§ 3. Wykazy projektowanych lasów ochronnych oraz lasów wnioskowanych o pozbawienie ich 

charakteru ochronnego, stanowi załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Mapy wraz z lokalizacją projektowanych lasów ochronnych oraz lasów wnioskowanych 

o pozbawienie ich charakteru ochronnego, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Wioletta Anuszkiewicz   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne oraz pozbawienia charakteru 

ochronnego 

 

 

Nadleśnictwo Gołdap pismem z dnia 31.10.2024 r., znak: ZG.6002.1.2024.PR, zwróciło się o 

wyrażenie opinii na temat projektu lasów ochronnych położonych na terenie Miasta i Gminy 

Gołdap.  Według  dołączonych do wniosku wykazów opinia dotyczy także pozbawienie charakteru 

ochronnego lasów.  

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach, rada gminy powinna wyrazić 

opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu 

tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.  

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne 

czy też pozbawienia lasów charakteru ochronnego, powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie 

celów uznania lasu za ochronny. Wnioskodawca poinformował, że w związku z trwającymi 

pracami nad wykonaniem projektu planu urządzania lasu na lata 2025– 2034 – zgodnie z zapisami 

art. 18 ustawy o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 530 z póź. zm.) (dalej u.l.), zwraca się z wnioskiem 

o zaopiniowanie projektu lokalizacji lasów uznawanych oraz pozbawienia charakteru ochronnego.  

Katalog rodzajów lasów, które mogą być uznane za lasy szczególnie chronione (zwane lasami 

ochronnymi), zawarto w art. 15 ustawy u.l. Należą do nich m.in. lasy, które: chronią glebę przed 

zmywaniem lub wyjałowieniem, powstrzymują usuwanie się ziemi, obrywanie się skał lub lawin 

bądź chronią zasoby wód powierzchniowych i podziemnych, regulują stosunki hydrologiczne 

w zlewni oraz na obszarach wododziałów . Lasy ochronne to swoisty rodzaj lasów realizujących 

funkcje pozaprodukcyjne (w szczególności ekologiczne i społeczne), których podstawowym celem 

i warunkiem istnienia jest chronienie określonych elementów ożywionych i/lub nieożywionych 

środowiska naturalnego, Zapewnienie ochrony bioróżnorodności biologicznej siedlisk 

przyrodniczych  Natura  2000 albo bycie chronionym w sytuacjach wskazanych w u.l. Wśród 

wymienionych w wykazie dołączonym do wniosku Nadleśnictwa Gołdap, wnioskowanych 

sposobów prowadzenia gospodarki leśnej są: ograniczenie pozyskania, nakazy wykonania 

określonych zabiegów, ograniczenie udostępniania lasu itd.. 

 

Uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmniejszenia wpływów dla Gminy z tytułu podatku 

leśnego.  


